



خوشبین‌ترین و ناامیدترین مردمان جهان در پایان سال ۲۰۱۴

موسسه بین‌المللی WIN/Gallup نتیجه سی‌وهشتمین گزارش پایان سال خود را درباره چشم‌انداز، انتظارات، دیدگاه‌ها و باورهای ۶۴ هزار انسان از ۶۵ کشور در سرتاسر جهان منتشر کرد.

همشهری آنلاین: موسسه بین‌المللی WIN/Gallup نتیجه سی‌وهشتمین گزارش پایان سال خود را درباره چشم‌انداز، انتظارات، دیدگاه‌ها و باورهای ۶۴ هزار انسان از ۶۵ کشور در سرتاسر جهان منتشر کرد.

براساس گزارش گالوپ، ۷۰ درصد از انسان‌هایی که در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند اعلام کردند از ۶۰ درصد زندگی خود در سال ۲۰۱۴ رضایت داشته‌اند و تنها ۴۰ درصد از آنها باور داشتند سال آینده یکی از بهترین سال‌های اقتصادی برای کشور آنها خواهد بود.

به گفته گالوپ، شادترین کشور در این گزارش فیجی است که ۹۳ درصد از شهروندان آن شاد بوده‌اند در حالی که عراق با ۳۱ درصد غمگین‌ترین کشور دنیا است. آفریقای‌ها با ۷۵ درصد و آسیای‌ها با ۶۳ درصد بیشترین خوشبینی را دارند که سال ۲۰۱۵ سالی بهتر از ۲۰۱۴ خواهد بود. این در حالی است که تنها ۱۲ درصد از ساکنان اروپای غربی معتقد هستند سال آینده سال کامیابی اقتصادی خواهد بود.

از هر پنج ساکن زمین سه نفر حاضر است به‌خاطر کشورش به جنگ برود، به بیانی دیگر ۷۷ درصد از ساکنان خاورمیانه و آفریقای شمالی و ۲۵ درصد از اروپای غربی.

۲۰۱۴، سالی شادتر از ۲۰۱۳

با رو به پایان گذاشتن سال ۲۰۱۴ میلادی، ۷۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی اعلام کردند بیش از ۱۰ درصد شادتر از سال ۲۰۱۳ هستند و تنها ۶ درصد از شرکت‌کنندگان خود را غمگین اعلام کردند، در حالی که آمار این افراد در نظرسنجی سال گذشته ۱۲ درصد بوده‌است. همچنین تعداد افرادی که غمگینند و نه خوشحال از ۲۶ درصد سال گذشته به ۲۳ درصد رسیده‌است.

به نظر می‌آید شادترین منطقه زمین در سال ۲۰۱۴ قاره آفریقا است زیرا ۸۳ درصد از افرادی که از این قاره در نظرسنجی شرکت کرده‌اند شاد بوده‌اند، پس از آن آسیا با ۷۷ درصد در رتبه دوم شادترین منطقه جهان قرار گرفته‌است. در این حال ساکنان اقیانوسیه، خاور میانه-آفریقای شمالی و اروپای غربی به ترتیب با ۱۴ درصد، ۱۳ درصد و ۱۱ درصد از کمترین میزان خرسندی از زندگی برخوردارند.

مقایسه شادترین کشورهای اروپای غربی و شرقی نشان می‌دهد فنلاند با آماری ۸۰ درصدی شادترین کشور اروپا است و یونان با آماری ۲۴ درصدی غمگین‌ترین کشور اروپایی به شمار می‌رود که ساکنان آن خود را غمگین یا بسیار غمگین توصیف کرده‌اند، روندی که وقوع آن با توجه به بحران اقتصادی که یونان با آن مواجه‌است، دور از ذهن نیست. با این همه شادترین و غمگین‌ترین کشورهای اروپایی با شادترین و ناخوشترین کشورهای جهان فاصله زیادی دارند.

شیوع خوشبینی

این نظرسنجی از دیدگاه جهانی نشان می‌دهد تقریباً نیمی از شرکت‌کنندگان، یعنی در حدود ۵۳ درصد از آنها، معتقدند سال ۲۰۱۵ سالی بهتر از ۲۰۱۴ خواهد بود، این یعنی جهان نسبت به سال گذشته پنج درصد خوشبین‌تر شده‌است. این در حالی است که آمار افرادی که نسبت به سال جدید بدبین هستند و آن را سالی بدتر از سال پیشین می‌دانند نیز پنج درصد کاهش یافته و به ۱۵ درصد رسیده‌است. خوشبین‌ترین مردمان جهان در آفریقا و آسیا هستند که هر یک ۷۵ و ۶۳ درصد معتقدند سال جدید بهتر از سال ۲۰۱۴ خواهد بود. در مقابل کشورهای اروپای شرقی، خاورمیانه-آفریقای شمالی و اروپای غربی به ترتیب ۲۸ درصد، ۲۷ درصد و ۲۶ درصد معتقدند سال ۲۰۱۵ سالی بدتر از سال ۲۰۱۴ خواهد بود.

خوشبین‌ترین کشور جهان با ۸۵ درصد شرکت‌کننده امیدوار، کشور نیجریه است، در حالی که تنها ۲۶ درصد از لبنانی‌ها معتقدند سال آینده بهتر از سال ۲۰۱۴ خواهد بود، ۵۳ درصد از لبنانی‌ها سال ۲۰۱۵ را سالی نامبارک می‌دانند و از این رو لبنان بدبین‌ترین کشور جهان از نظر گالوپ است.

42 درصد از شرکت‌کنندگان معتقد هستند سال آینده میلادی سال شکوفایی اقتصادی خواهد بود، در حالی که 23 درصد از آنها آن را یکی از دشوارترین سال‌های اقتصادی توصیف کرده‌اند. با این‌همه شرکت‌کنندگان کشورهای اروپایی غربی همچنان معتقدند اقتصاد این منطقه همچنان با بحران دست‌وپنجه نرم خواهد کرد، از این رو 44 درصد از آنها سال 2015 را از نظر اقتصادی برابر سال 2014 توصیف کرده‌اند و 40 درصد از آنها معتقدند سال آینده سالی دشوار خواهد بود. تنها 12 درصد از ساکنان این منطقه سال جدید را سال توسعه اقتصادی می‌دانند.

همچنین نیجریه باری دیگر در بخش خوبین‌ترین‌ها قرار گرفت زیرا 80 درصد از ساکنان نیجریه معتقدند سال 2015 سال کامیابی اقتصادی خواهد بود و فرانسه، صربستان، یونان و بلژیک هرکدام با 56، 57، و 54 درصد ناامیدی سال آینده را یکی از دشوارترین دوران‌های اقتصادی می‌دانند.

برای کشورت می‌جنگی؟

60 درصد از کل شرکت‌کنندگان به این پرسش پاسخ مثبت داده‌اند و تنها 27 درصد با آن مخالفت کرده‌اند. ساکنان اروپایی غربی محتاط‌ترین‌های جهان هستند زیرا تنها 25 درصد از آنها اعلام کردند برای کشورهای خود اسلحه به دست خواهند گرفت و 53 درصد از آنها با جنگیدن مخالفت کردند. این آمار با آمار کشورهای عربی، خاورمیانه و آفریقای شمالی تضاد بسیار دارد زیرا 77 درصد از ساکنان این مناطق برای جنگ به خاطر کشورشان اعلام آمادگی کرده‌اند، این آمار در آسیا به 71 درصد می‌رسد.

44 درصد از آمریکایی‌ها، 27 درصد از بریتانیایی‌ها، 29 درصد از فرانسوی‌ها، 18 درصد از آلمان‌ها و 39 درصد از سوئیس‌ها، برای جنگ زیر پرچم کشورشان اعلام آمادگی کرده‌اند.

به گفته ژان مارک لگر رئیس مرکز بین‌المللی WIN/Gallup، اگرچه چشم‌انداز اقتصاد جهان همچنان غیرقابل پیش‌بینی است اما شادی کم‌رنگ‌نشده و در جهان پابرجا است. به گفته وی، نظرسنجی امسال همچنین نشان می‌دهد خوشبینی انسان‌ها در سرتاسر جهان رو به افزایش گذاشته و از دید آنها سال 2015 سالی عالی خواهد بود.